‡ Syntaxis. Dictata reddere, decantare.

D I C T A T V R A, dictatoris munus. 1. A. 4. Is dictaturam, quæ vim iā regiae potestatis obfederat, funditus ex repub. sustulit, Off. 112. Quod is paucos sibi dies ad dictaturam gerendū addidit. 2. Q. Fr. 14. Erat aliqua suspicio dictaturę, nec ea quidē certa.

† A D I V N C. Perpetua, 1. Phil.

* D I C T E R I V M, salē dictum. Frag. epist. Quæ facerè & breuiter & acutè locuti essemus, ea proprio nomine appellari dictria voluerunt.

D I C T I O, Oratio, dicendi genus, actio, non vocabulum, aut verbum unum, 1. de Ora. 2. Graci se posuerat à ceteris dictiōnib. hanc partem dicidi, quæ, &c. pro Quin. 35. Totam causæ meæ dictiōnem in ceras partes diuidam, pro Sest. 40. Is mihi cauila dictiōnem denunciabat. 1. de Or. 64. Quæcumque res incident, quæ sit dictione explicanda. Ibid. 152. Etiam si vehementissimè se in his subitis dictiōnibus exercuerit, ibid. 157. Eruenda deinde dictio est ex domestica exercitatione, & vmbritili, &c. 1. 271. Genus facetiārum cū oratoriis dictiōnibus, tūm urbanis sermonibus accommodatum. 1. de Inu. 2. 1. Aut ab aliqua firmissima ratione nostræ dictiōnis incipiems. 1. de Orat. 52. Fateor in forenibus causis magis assidue versari nostram dictiōnem.

† A D I V N C. Attica, perpetua, popularis, subitè, de Cl. Forensis, 1. de Orat. Oratoria, 2. de Orat. Reliqua, 1. de Diuin. Tora, pro Qu.

D I C T I T O, frequenter dico. 2. de Ora. 56. Ex numero corum, qui causas dictitarunt, pro Dom. 15. Boni viri dictitabant.

D I C T O,

DICTO, dicere que alius excipiat. 7. Att. 13. Si scriberem ipse longior epistola fuisset: sed dictauit propter lippitudinem. 8. 16. Mihi molestior lippitudo erat etiam quam ante fuerat dictatore, tamen hanc epistolam malui, quam, &c. 10. 3. Eodem die epistolam dictauit, pridie dederam mea manum logiore. 13. 9. Non modò Tyroni dictare, sed ne ipse quidem auderem scribere. 3. Q.Fr. 1. Hæc inter eam Tyroni dictauit. 2. Att. 2. 3. Hæc ambulans dictauit recreandæ voculæ causa. 14. 2. 4. Hæc scripsi seu dictauit apposita secunda mensa. 13. 2. Ergo ego ne Tyroni quidem dictauit, qui totas periochas persequi solet, sed Spinsteri syllabatim. 4. de Fin. 6. 2. Rogare te, inquit, ut diceres pro me tu idem qui illis orationem dictauissem.

+ ADVERB. Grauter, ornata, i. de Fin. Syllabatim, 3. Att.

DICTVM. 1. Offic. 104. Multaque multorum facete dicta, ut ea qua à sene Catone sunt collecta, quæ vocant apophthegmata. pro Fla. 7. Catonis est dictum, pedibus compensari pecuniam. 2. de Or. 2. 2. Dicere enim, aiunt, Ennium,flammam à sapiente facilior ore in ardente opprimi, quam bona dicta teneat. Hæc scilicet, bona dicta, que falsa sint: nā ea dicta appellantur proprio iam nomine. 2. de Or. 2. 4. Ne quotiescumq; potuerit dictum dici, neesse habeamus dicere. 9. Fam. 16. Acute aut facete dictum. 2. de Orat. 3. 40. Commodè ac breuiter, & acute dictum. pro Plan. 8. 5. Vter nostrum est cupidior dicti. 2. A. 4. 2. Sed materia facilis in te & in tuos dicta dicere.

¶ Verbum sermo. 1. Fa. 9. Nullum meum minimum dictum, non modò factum pro Cæsare intercessit, quod ille non ita illustri gratia excepit, ut ego eum mihi deuinatum putarem. 5. 1. Ob dictum capite & fortunis oppugnari pro Rab. P. 9. Ex dictis testimoniis appellari. Ibid. 3. 2. Dictis testimoniis recitatis.

+ ADIVNC. Arrogans aut superbū, pro Syll. Breue, bona, salsa, 2. de Orat. Consulare, 2. Att. Minima, maxima, sapiens, Of. Minimum, Part. Obscurum, 3. Off. Perulans, pro Mil. Proteruum, 2. de Fin.

¶ Syntaxis. Ex dictis testimoniis appellari.
Dico, aperio, dispergo. Orat. 113. Cum autem diduxerat pugnum, & manum dilatauerat, palma illius simile eloquentiam dicebat esse. in Arat.

Ni parte ex Aquilonis opacam pellere nubem.

Cœperit, & subitis auris diduxerit ara. 2. de Inu. 5. 1. Diduce re aliqua in contrarias partes.

DIDVCOR. 1. de Inu. 109. Diduci ab aliquo: id est, separari.

+ ADVERB. Vastius, 3. de Orat.

DIDVCTVS. 3. de Or. 2. Riuis est diducta oratio, non fontibus. DIECVLA. 5. Att. 2. 1. C. Iulius diecula dixit. Ibid. Diecula adderē. DIES, lux, tempus. 4. 1. Postridie in Senatu, qui fuit dies Non. Septemb. 3. de Orat. 17. Inclinato iam in postmeridianum tempus die. 2. At. 12. Dies nullus erat Antij cum esset, quo die non sciarem, &c. ad Brut. 15. Cum latissimum ille ciuitati dies illuxisset. 7. Att. 2. 5. Diem ex die expectabam, ut statuerem, quid esset faciendum. 16. 16. Pecuniam ad diem soluere. 8. 10. Alios non soluere, aliorum diem nondum esse. 2. A. 87. Cum latronibus non solùm de die, sed etiam in diem viuere. 2. de Orat. 169. Si barbarum est in diem viuere, nostra consilia in semper tempus spectare debent. pro Quint. 75. A me nominis, quod inficiatus esset, diem petui. 4. Attic. 1. Venit legi dies. 10. 5. Diem pecunia idib. Decemb. esse. pro S. R. 12. 8. Opinor esse in lege, quam ad diem proscriptiones fiant, nimirum calend. Junias. pro Cec. 32. Cecina ad constitutam diem tempisque venit. Postquam ad Quir. 2. 3. Neque æquum est, tempore & die moram beneficij definire. pro Cæl. 59. Dij non-nunquam præsentis fraudis pœnas in die reseruant. C. in vita Attic. Emere aliiquid in diem. 3. de Nat. 9. 5. Dabis aliquem diem, ut contra ista dicamus. 3. Attic. 7. Post diem tertium eius diei. 2. V. 6. Cum ego diem in Siciliam inquirendi per exiguum postulauissem. 3. V. 33. Ex ea die ad hanc diem quæ fecisti, in iudicium voco. 1. de Finib. 5. 1. Quibus eorum animi noctes atque dies exeduntur. 1. Famil. 2. Consumere diem altercatione. Postq. in Sen. 13. Qui dies totos de officio disserunt. 7. Att. 9. Dies noctesque torqueor. 5. V. 87. Perpetuare totos dies. 1. 67. Dicere diem alicui. 6. Attic. 5. Paucos dies habebam reliquos annui muneris. de Arup. 7. Diem dixisset, ut fecerat: fecissem, ut ei statim tertius a Prætore dies diceretur. 1. Attic. 8. Tulliola tibi diem dat, sponsorem appellat. pro Dom. 83. Cui dies dicta non est. 3. V. 146. Dicere diem operi faciendo. 3. Attic. 9. Multus sermo ad multum diem. 1. Qu. Fr. 2. Si diem nobis Clodius dixerit tota Italia concurret, de Clar. 87. Vnum quasi comperendinatus medium diem fuisse. 1. 3. Attic. 26. Evidem credibile non est, quantum scribam die, quin etiam noctibus: nihil est enim somni. Brut. 15. Esteriarum diebus auster me in Italianum retulit. 12. Attic. 12. Nos in Formiano esse volumus, usque ad pridie nonas Maias: eo si ante eam diem non veneris, Roma te fortasse videbo. 4. V. 42. Dies pro luce in genere muliebri, contra Vallam. 2. C. 6. Postera die.) . hesterna die, &c. 5. Tusc. 118. Multa prima die, cum de ipsa morte quereremus: non pauca etiam poste-

ster cum ageretur de dolore, sunt dicta de morte. de Clar. 88. Socios illa die quæstione liberatos fuisse. 1. Att. 49. Vel una dies mihi erit utilis. 5. 2. Ut ea die manet in Trebulano. 3. A. 20. Antonius diem edicti obire neglexit, & ante quartum Calendarum Decembri distulit. pro Plan. 99. O reliquæ omnes dies noctesque quibus iste, &c. 2. 88. Quæ formido illa die. 3. Offic. 5. 8. b. Inuitat Caninius posteræ die familiæ suos. pro Dom. 4. 5. b. Vter magistratus accuset intermissa die. 1. de Diu. 103. Ea ipsa die domum ad vesperum reddit. 3. de Nat. 5. 6. Mercurius cœlo patre, die matre natus. 1. de Fin. 101. Agere diem suum natalem, 6. Att. 1. Ego diem statuo satis laxam. Ibid. 5. Mihi decessiōnis dies & annos obrepebat. 3. 15. Dies autem non modò leuat luctum hunc, sed etiam auget. 2. Qu. Fr. 3. Producta dies in IIII. iduum Februarij. Ibid. 5. Si sibi cum populo dies agendi essent exempti. 3. 1. Antiquior dies in suis fuerat ascripta literis quam in Cæsarij. 2. A. 110. Heri quartus in circu dies ludorum Romanorū fuit. M. Antonius ad populum tulit, ut quintus præterea dies Cæsari tribueretur. de Amic. 12. Ex multis diebus, quos in vita celeberrimos lætissimosque tulit. 4. Att. 16. Dics cum venerit. Top. 62. Vitium in dies crescit. * pro Seft. 28. Equites Rom. datus illius diei pœnas, pro C. Corn. Ex promulgatione triundinum dies ad ferendum dies ad ferendum potestaque venisser. cont. C. Ant. Prætero illum penè acerbum & luctuosum populo Rom. diem. in L. Piso. Quis illuxit dies? Oeon. 1. Mundum muliebrem qui ad dies festos comparatur: deinde ad virilem item dierum solemnium ornatum. ibid. Quibus ad dies festos vitur.

+ ADIVNC. Acerbor, O. Acerbissimus, lætior, supremus, 1. Philip. Acerbi, non honesti, 2. Famil. Aestiuus, hodierna, iusti, quieti, 2. de Leg. Aestiu, continui, 7. Verr. Aeterna, 3. Catil. Annua, certus, iuncti atque illustres, multus, utilis & gratus, 12. Attic. Antiquior, odiosi, 3. Q. Fr. Apti ad confilium, 16. Attic. Beatus, 2. de Finib. Breuior, calamitosus, perexigua, vacui, 2. Verr. Brumalis, 2. de Diuin. Celeberrimi, latissimum, de Amic. Celeberrimus & sanctissimus, festi, anniversarij, 6. Ver. Certa, exigua, legitimus, 5. Verr. Clarissimus, pro Dom. Comitiales, 4. Attic. Compitalitij, religiosus & ignotus in vulgo, 9. Attic. Compitalitius, 7. Attic. Dirus, 8. Attic. Extremus, 3. de Orat. ἐντερισμού, 3. Verr. Festi, honestissimus, superiores. in Part. Faustus, horribilis, solstitialis, 1. Tusc. Fœdus & flagitiosus, præteriti, 3. Phil. Funestus, 2. Tusc. Funestus, luctuosus, ad domesticum dolorem grauis, ad posteritatis memoriam gloriatus, turbulentissimus, pro Seft. Gloriosissimus, populique gratissimus, pro Qu. Ligar. Lætificus ciuitatis, ad Brut. Lætiores, 10. Ph. Lætissimus,) . tristissimus, de Prouin. Liberius & magis vacuus ab interuentoribus, de Fat. Longior, 15. Attic. Medius, perpauci, vacuus, de Clar. Misera & infelix, pro Syll. Multi, hesterna, 3. de Or. Natalis, 2. Ph. Notus, pro Mil. Optatissimus, 15. Fam. Paucij, pro Qu. Pauculi, 5. Attic. Perendinus, pro Mur. Plurimi & laetus, reliqui, pro Plan. Præclarus, 4. Ver. Propinquus, vilis, 11. Attic. Proximj, 2. de Inu. Pulcher, 4. Fam. Satis laxa, 2. Att. Totus, 1. de Leg. 7. Verr. & 2. Att. Tristis, 3. Tusc. Turpis, 8. Philip.

¶ Syntaxis. In postmeridianum tempus dies inclinat. Dies nullus est, quin febriat ille. Dies iste latus tibi illuxit. Die ex die expectare. Soluere ad diem. In diem vivere, & de die. Ad constitutam diem ac tempus. Reservare in diem. Do tibi diem, ut respödeas. Post tertium diem eius diei. Ex ea die ad hanc diem quæ fecisti, in iudicium voco. Dare, & dicere diem alicui. Multus sermo ad multum diem. Scribere die ac noctibus. Statture diem laxam. Agere diem natalem. Ferre in vita dies celeberrimos.

DIFFERENS, dispar, dissimilis,) . congruens, similis, par. de Fat. 8. Quid mirum est has dissimilitudines ex differentibus causis esse factas. 1. de Ora. 189. Partes generis communione quadam similes, sp̄cie autem differentes. Orat. 76. Aliquid ab indiscretis re, plus quam opinione differens. 1. de Leg. 30. Ratio, &c. est communis doctrina differentis, descendit quidem facultate par. Ibid. 38. Cum illis re congruentes, genere docendi paulum differentes.

+ ADVERB. Paulum, de Leg. plus quam opinione, Orat.

DIFFERENTIA, dissimilitudo, disserimen, varietas, distinctio, interuum. 1. Offic. Qualis autem differentia sit honesti & decori, facilius intelligi quam explanari potest. Ibid. 12. 2. Atque hec differentia naturarum tantam habet vim, ut, &c. de Fin. 3. 1. Qui nullam rerum differentiam esseydixerunt. 5. 19. Ita fit, ut quanta differentia est in principiis naturalibus, tanta sit in finibus bonorum, malorumque dissimilitudo.

DIFFERO, reicio, detruo, reservo, sustineo, sustento, profero, extraho, produco, prorego, moram interpono, tardo, procrastino, moror, celeritatem de causa detraho, cunctio. 5. Fam. 12. Sin autem differs me in aliud tempus, coram tecum loquar. 1. 3. Quare omnem hanc disputationem in aduentum tuum differo. 2. Qu. Fr. 7. Careta praesenti sermoni reseruentur: hoc tamen non quæ differe. de Cl. 297. Rem communisti noua disputatione dignam, quam in aliud tempus differamus. 15. Att. 2. 1. Quæ differs, ut mercum coram, expectabo tabellarios. ad Br. 11. Ipsi magnopere autor fuit, ne differret tempus petitionis sua. 6. A. 19. Venit tempus ita maturum, ut differri iam hora non possit. pro Quint. 22. Differre vadimonium cum aliquo. 8. A. 23. Cum ille tempus differret, virgula stantem circumscribit. 10. Attic. 1. Differre

ferre quotidiē ac procrastinare aliquam rem. 13. At 36. Differere rem in diem. 10. Fa. 16. Seruilius rogatus rem distulit. 4. de Finib. 5. Quarum cūm vna sit, cūm mores conformari putantur, differo eam partem, &c. 1. Vat. 28. Quod promulgasti misericordia nomine, ac crudelitatis tempus distulisti. 3. A. 20. Antonius diem edicti ante diem quartam Cal. Decemb. distulit, de Prou. 28. Alij tēpus differebāt, alijs, &c. pro Deiot. 21. In posterū, inquit, diem distulit. 3. V. 81. Differre vim doloris in posterum. **D**iffo, **d**iscrepo, **a**lius sum. Or. 66. Poētae quæstionem attulerunt, quidnam eset illud, quo ipsi differunt ab Oratoribus. 2. de Inu. 92. Hoc genus causa à superiori hoc differt, quod in illo, &c. 1. Off. 96. In eo quo natura homini à reliquis animantibus differt pro Cec. 39. Qui hoc ab illo differt, vt ille cogatur, &c. ille nō cogatur; ibid. Vr. ista re aliquid cum aliqua ex parte differre videatur. pro Pomp. 13. Istorū aduentus in vrbes non multum ab hostili expugnatione differt. 3. de Orat. 195. Inter doctum & rudem non multum differt in iudicando. 1. de Natur. 81. Nihil inter deum & deum differt. 8. A. 32. Statui tamen à vobis in tanta atrocitate temporis non differre veltiu. de Fat. 7. Multaque alia sunt quaes inter locum & locum non differunt. de Cla. 150. Aetates nostra nihil aut non ferē multum differunt, quod, &c. 2. cont. Rull. 84. Quasi vero paulum differat ager Campanus ac Stellatis. 2. Off. 30. Hæc est vna res proflus, vt non multum differat inter summos & mediocres viros. Top. 30. Sed quid inter se differant dicendum est. Or. 114. Rhetorica & Dialectica hoc differunt inter se, quod hæc, &c. illa autem, &c. 2. de Orat. 94. Multi naturis differunt, voluntate autem similes sunt inter se. pro Cecin. 59. Quod etiam si verbo differre videatur, re tamen est unum & idem, in omnibus causis valebit. de Opt. 3. A perfecto qui absunt, non genere differunt, vt ab Actio Terentius, sed in eodem non sunt pares. ibidem 6. Oratores non generibus inter se, sed facultatibus differunt. 4. Tusc. 24. Hæc quæ dico, cogitatione quidem inter se differunt, re vero copulata sunt. 1. Off. 99. Est autem quod differat in omni ratione habenda inter iustitiam & verecundiam. 1. V. 61. At vide, quid differat inter opinionem meam & tuam. 1. de Na. 16. Aliquas inter se magnitudinem, & quasi gradibus, non genere differre. 1. de Inu. 40. Cūm genere idem sit, fit aliud, quod quadam parte, & specie differat. 4. de Finib. 5. Peripatetici Academicique, qui re consentientes, vocabulis differebant. 4. de Fin. 4. Virtutes omnes similes artium reliquarum, materia tantum ad meliorem partem & tractatione differunt. Ibid. 47. Atque Aristonis est explosa sententia, dicens nihil differre aliud ab alio, nec esse res vras præter virtutes, inter quas quicquam omnino interesset. 3. 33. Sed eæ definitiones paulum oppido inter se differunt. 2. de Inu. 15. Deinde, quid res cum re differat, demonstrabitur, vt non idem videatur de utraque existimari oportere. 1. 40. Occasio cum tempore hoc differt, nam genere quidem utrumque idem esse intelligitur, verum, &c. Horren. Quantum inter se homines studiis, moribus, omni vita ratione differant.

A D V E R B. Multum, plurimum, Top. Non ferē multum, de Clar. Paulum, 2. cont. Rull. Paulum oppido, 3. de Finib.

DIFFERENTIA, aliud est & aliud, distat, interest, abest, refert. 2. de Di. 76. Solebat ex me Deiotarus percontari auguri nostri disciplinam, & ego illius: dix immortales, quantum differebat, vt quadam etiam essent contraria. Ibid. 96. Quid inter Äthiopes & Syros differebat corporibus, animis, &c. **S**yntaxis. Rem differre ex tempore. Rem differre, ex procrastinare. Ad tempus differre id est, in posterum. Hoc ab illo differt, & inter hoc illud. Quid differant hæc, audias. Plurimum differre aliqua. Hac igitur hoc differunt, quod. Quid res cū re differat, vide. Museum inter eos differ animis.

DIFFICILE, & **D**IFFICILLIME, difficulter. 2. de Inu. 169. Difficile fieri id dicimus, quod, &c. de Vnii. 33. Difficillime factum est.

DIFFICILIS, laboriosus, operosus, habens multum difficultatis & laboris ardoris, habens difficultatem, in quo multum est negoti vel operis, in labore multo positus, magnus. pro Plan. 5. Sed mihi in hac causa facili & explicata, perdifficilis & lubrica defensionis ratio proponitur. 3. de Leg. 33. Dicā, Attice, & versabor in re difficulti, ac multum & sapientia. 1. V. 36. Intelligo quam scopollo difficilique loco verser. de Natur. Difficile factu est, me id sentire quod tu velis. 1. Fam. 7. Quod scire vis qua quisque in te fide sit & voluntate, difficile dictu est de singulis; vnum illud audeo, &c. 3. de Nat. 94. Natura deorum obscura est, & difficiles explicatis habet. 1. Offic. 64. Sed quod difficilius, hoc preclarus. Ibid. 19. Res difficiles & obscure. 2. de Inu. 163. Res arduæ ac difficiles, 1. de Orat. 250. Contortas res & difficiles perdiscere. 2. de Inu. 130. Nec fuisse cū graue, nec difficile eam causam exceptere, si, &c. 2. de Leg. 47. Quo plura & difficiliora scire videatur. 9. Att. 11. Res difficiles ad iudicandum. 1. Off. 126. Hoc difficile est ad loquendum. Or. 104. Visque eo difficiles & morosi sumus, vt, &c. 3. de Nat. 72. Parens illepidus, & in liberos difficultis. de Sen. 7. Senes moderati, nec difficiles, nec inhumani, tolerabilem agunt senectutem. 5. A. 36. D. Brutus opera difficultissimo

reip. tempore esse subuentum. Ibid. 46. Summo & difficultissimo tempore pro Pomp. 61. Exercitum difficulti reip. tempore conficer, pro Cecin. 11. Temporibus illis difficultissimis solutio- nis, & pro C. Corn. 1. Quali legem aliquam aut ad scribendum difficultem, incer. Est cauta difficultis laudare puerum. **T** A R I V E R B. Sane, 2. Philipp. & de Sen. Valde oratio, id de Orat. **S**yntaxis. In re difficulti versari. Difficile factu, & difficultissime. Scimus, & difficile explicatus habemus. Arduum ac difficile. Centrum ac difficile. Difficile ad loquendū, iudicandū. Difficilis ac mouere. **D**IFFICILITER, difficulter. 4. Acad. 49. Ut difficulter a vero internoscatur. Ibid. 50. Ut difficulter internosci possit. **D**IFFICULTAS, labor, angustia, asperitas. Topic. 93. Quæ si- ri sine summa difficultate non possunt. 4. Fa. 2. Nihil continuo potest, quod non incurrat in magnam aliquam difficultatem. de Fat. 39. Dum verbis vitur suis, delabitur in eas difficultates, vt necessitatem fati confirmet iniuitus. 1. de Diu. 106. Sed difficultas labórumq; discendi disertam negligenter reddidit. pro Cluen. 2. Res habens multum difficultatis & laboris. 1. Q. Fr. 1. Atque huic tuae voluntati ac diligentia difficultatem affe- runt publicani. 13. Att. 33. Sed si Plancus festinat, tum habens difficultatem. de Clar. 25. Hæc artis magnam habet difficultatem. 1. de Orat. 120. Ut quisque optimè dicit, ita maxime di- cendi difficultatem pertimescit. 1. de Orat. 16. Incredibilis rei magnitudo atque difficultas. 1. V. 40. Propter magnitudinem rerum ac difficultatem. 8. At. 3. In utraque enim re summa difficultas erit, summus animi dolor. 2. de Nat. 4. Ea difficultas induxit imperitos vt errarent. pro Mur. 19. Seruus multorum difficultatem exsorbut, 1. de Inuent. 50. Non rei solum magna utilitas est, sed præcipiendi quoque summa difficultas. pro Qu. 10. Tot tantisque difficultatibus affectus atque affictus. 1. Cat. 14. Quæ ad domesticam tuam difficultatem ac turpitudinem pertinent. Anteq. II. Si eundem in ceterorum periculis habemus animum, quem in nostris difficultatibus. 7. V. 50. Summa in difficultate nauium, Ibid. Nullis populi Romani difficultatibus. 1. de Or. 82. Propter nauigandi difficultatem. 5. V. 190. Difficul- tas vecturæ. 4. V. 69. Et simul ostendi se in summa difficultate nummaria esse, Ibid. Expositus suis difficultatibus, &c.

T A D I V N C T. Domestica, pro Rab. Incredibilis, 1. de Orat. Magna. 4. Fam. maiores. 7. Verr. Multa, 1. Phil. Nummaria, 2. Verr. Odiosa nau- gandi, Part. Pecunaria, 10. Attic. Publica, 7. Atti. Summa, de Clar. & 13. Fam. Tanta, 6. Verr. Tot tantæque, pro Quint.

DIFFICULTER, difficulter, difficile, è grè vis, tristius, durus. 2. de Inu. 169. Atque in his omnibus quid difficulter fieri, & quid fa- cile fieri possit, oportet considerare.

Syntaxis. In difficultates incurrire. Difficultas & labor, id habet difficultatem. Difficultatibus affectus & affectus. Difficultas nauium. nummaria.

DIFFIDENTER, pro Client. 4. Timidæ & diffidenter aliquid facere.

DIFFIDENTIA, (fidentia). 4. Tusc. 80. Metus est diffidentia expectati mali. 2. de Inu. 165. Fidentia contrarium est diffiden- tia; & ea re vitium est.

Syntaxis. Metus diffidentia expectati mali. Hæc adverte definiti- nem, cum sit potius diffidentia boni metus.

DIFFIDENS, 2. de D. 8. Nihil affirmabo, quæram omnia, dubi- tans plerunque, & mihi ipse diffidens. 1. Pis. 38. Diffidens & de- sperans rebus suis. pro Pomp. 23. Aliquem fugientem exciper, diffidentem rebus suis confirmare, afflictum erigere, perditum recreare.

DIFFIDO, quæsi despero. 1. Q. Fr. 1. Tanta adhibetur à nobis diligenter, vt rem posse confici non diffiderem. 1. de Diu. 53. Eu- demus ira grauiter æger fuit, vt omnes medici diffidenter. Anteq. 12. Quis est, qui non sibi ac suis diffidat fortunis. pro Mur. 45. Vide ne tu illum tristem, demissum? iacet, diffidit, abiecit ha- ffas. 2. de Fini. 86. Qui autem diffidit perpetuitati bonorum, timet neceſſe est. pro Chrent. 63. Is certè potius qui sibi alia ratione diffideret, quam is qui omni ratione consideret. ad Bent. 16. Te horror, ne defatigere, nec diffidas semper in præsentibus malis prohibendis. pro Qu. 77. Diffido me posse in hac causa confidere. 4. Acad. 7. Inuenire se posse quod euperent, diffi- sunt. Orat. 3. Experiēre id nobis, quod te aſſequi posse diffidat. 3. Qu. Fr. 8. Si ille dictator sit factus, penè diffidit. Orat. 97. Elo- quentia, quam omnes se aſſequi posse diffidenter. 15. Attic. 10. Quo die audiui, &c. subdiffidere cœpi. de Prou. 38. Diffidere si- bl. 2. At. 42. De Othonē diffido. 2. Fam. 10. Parthos times, quod diffidis copiis nostris. 5. Tusc. 3. Huic incipio sententia diffide- re. 4. Fam. 5. Plura me ad te de hac re scribere pudet, ne videat prudentia tuae diffidere. de Prou. 38. Sed homines diffidit lunt ipsi sibi. pro Mur. 63. Ego quoque diffidus ingenio meo quæliu adiumenta doctrinae.